
       1 
 
 
 

 

 

Asia 3 / Liite 1 

Helsinki Espoo Vantaa Kauniainen  
PÄÄKAUPUNKISEUDUN NEUVOTTELUKUNTA 

 
 
 
 
 
PÄÄKAUPUNKISEUDUN YHTEISTYÖN TOIMENPIDEOHJELMA 
VUODELLE 2005 
 

PKS-neuvottelukunta on kokouksessaan 16.11.2004 hyväksynyt seudun vision ja 
seuraavat yhteiset strategiset päämäärät: 
 

- Hyvinvoinnin parantaminen ja palvelutoiminnan tehosta-
minen erilaisilla yhteistyömuodoilla 

- Pääkaupunkiseudun kilpailukyvyn parantaminen 
- Kaupunkirakenteen ja asumisen kehittäminen 

  
Strategisia päämääriä ja strategioita toteutetaan vuosittain laadittavalla neuvottelu-
kunnan toimenpideohjelmalla. Lähtökohtana on ollut, että vuoden 2005 ohjelmaan 
valitaan kultakin toimialalta 3-5 keskeistä hankealuetta, joissa käynnistetään yksi 
yhteistyöhanke tai useampia yhteistyöhankkeita. Eri toimialoilla on näiden hankkei-
den lisäksi lukuisa määrä toimialan sisäisiä yhteistyöhankkeita. 
 
Yhteistyöhankkeet ovat tässä vaiheessa pääosin kehittämishankkeita, joissa selvi-
tetään yhteistyön mahdollisuuksia ja kohteita sekä yhteistyön järjestämisen tapoja. 
Osalla niistä tähdätään yhteisiin strategioihin ja toimintapolitiikkaan tai yhteistyöpe-
riaatteisiin.  
 
Yhteistyöhankkeet on tarkoitus pääosin toteuttaa pääkaupunkiseudun kaupunkien 
kesken. Osin hankeyhteistyössä on mukana myös Helsingin seudun muita kuntia ja 
seudullisia yhteistyöorganisaatioita, kuten HUS-kuntayhtymä ja Culminatum Oy. 
Yhteistyökumppaneita ovat myös Uudenmaanliitto sekä valtionhallinto eri tahoi-
neen. 
 
Kaikilla toimialoilla on palvelujen yhteiskäyttöä tai palvelutuotannon yhteistoimintaa 
koskevia tavoitteita. Palvelujen yhteiskäyttö on osa pääkaupunkiseudun neuvottelu-
kunnan hyväksymää hyvinvoinnin parantamisen ja palvelutoiminnan tehostamisen 
strategiakokonaisuutta Palvelujen yhteiskäytöllä tarkoitetaan sitä, että kuntalaiset 
voivat käyttää pääkaupunkiseudun kuntien järjestämiä palveluja kuntarajoista riip-
pumatta. Palvelujen yhteiskäytössä pyritään ensimmäisiin konkreettisiin tuloksiin jo 
tämän vuoden aikana. 
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Vuoden 2005 yhteistyön painopisteet: 
 
Hyvinvoinnin parantaminen ja palvelutoiminnan tehostaminen 

 
Palvelujen yhteiskäytön kehittäminen koskee tässä vaiheessa lakisääteisiä pal-
veluja, vapaaehtoisten palvelujen kehittämistä selvitetään jatkossa tarkemmin. Tä-
män vuoden toimintasuunnitelman ulkopuolelle jäävät ne palvelut, joissa laki antaa 
asiakkaalle vapauden valita palvelun tuottaja kuntarajoista riippumatta, kuten luki-
oissa on laita. Palvelujen yhteiskäytössä kiireellisimpänä kohteena ovat seudun 
kaupunkien raja-alueilla tuotettava palvelut ja palvelupisteet. Tavoitteena on palve-
lukapasiteetin ja investointien tehokas käyttö ja suuntaaminen sekä parempi asia-
kaspalvelu mm. päivähoidossa. 
 
Ennen yhteispalvelujen käyttöön ottoa valmistellaan ja sovitaan yhdessä kevään ai-
kana palvelujen laatukriteereistä, hinnoittelun periaatteista, kilpailuttamisen ja han-
kinnan pelisäännöistä sekä palvelusopimusten muodoista. 
 
Seudun yhteisten palveluorganisaatioiden ohjaamisessa yhteistyön kohteeksi 
on valittu HUS -kuntayhtymä, jonka strategiseen kehittämiseen osallistutaan tavoit-
teena erikoissairaanhoidon palvelutuotannon mahdollisimman hyvät edellytykset 
myös pitkällä aikavälillä. HUSin konsernihallintoa pyritään vahvistamaan yhteisellä 
esityksellä pääkaupunkiseudun sairaaloiden yhteisestä lautakunnasta ja palvelutuo-
tannon prosessien kehittämisestä. Omistajaohjauksen kehittäminen on myös kes-
keinen yhteistyöhanke.  
 
Sosiaali- ja terveystoimen osalta HUS -kuntayhtymän ohella painopisteenä ovat 
vanhusten palvelut. Käynnissä on laajapohjainen hanke vanhusten omatoimista 
selviytymistä koskevan innovaatioympäristön kehittämisestä. Palvelujen ostoon liit-
tyvää yhteistyötä kehitetään myös vanhustenhuollossa. Erityisryhmien palveluissa 
kehittämiskohteina ovat ruotsinkieliset lasten ja nuorten mielenterveys- sekä päih-
depalvelut.  
 
Sivistystoimessa ammatillisen koulutuksen yhteistyöllä pyritään turvaamaan seu-
dun ammattitaitoisen työvoiman tarve ja väestön ammatilliset koulutuspalvelut. Kou-
lutuksen kansainvälisyysyhteistyöllä vahvistetaan pääkaupunkiseudun elinvoimaa 
ja sosiaalista eheyttä. Yhteistyön kohteena on erityisesti maahanmuuttajien koulu-
tus. Laajaa kirjastoyhteistyötä jatketaan tavoitteena seudullinen aineistokokoelma. 
 
Rakennus- ja ympäristötoimessa käynnistetään yhteistyöhankkeita katujen ja 
kiinteistöjen hoidossa sekä pelastustoimessa ja ympäristötoimessa. Hankkeissa 
selvitetään yhteistyön mahdollisuuksia, koulutusta ja hallintomenettelyjen yhtenäis-
tämistä.  
 
Kaikkia toimialoja yhteisesti koskeva yhteistyöhanke on ruotsinkielisten palvelujen 
parantaminen ja yhteistyömuotojen kehittäminen. 
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Kilpailukyvyn parantaminen 
 
Pääkaupunkiseudun asemaa vahvistetaan strategisilla elinkeinopoliittisilla yhteis-
työhankkeilla. Avainhankkeita ovat innovaatiostrategia ja sen toimeenpano sekä yh-
teisen elinkeinopolitiikan laatiminen. Seudun kansainvälistä elinkeinomarkkinointia 
tehostetaan perustettavalla yhteisellä markkinointiyhtiöllä. Kaupunkien omalla hen-
kilöstöstrategiayhteistyöllä pyritään turvaamaan työvoiman saatavuutta ja osaamis-
ta tulevaisuudessa.  
 
Kaupunkirakenteen ja asumisen kehittäminen 
 
Kaupunkirakenteen ja asumisen kehittämisessä luodaan edellytykset riittävälle 
asuntotuotannolle, ehkäistään kaupunkirakenteen hajoamista  ja turvataan toimiva 
seudullinen liikennejärjestelmä. Yhteistyöhankkeena on tänä vuonna visioihin pai-
nottuva kehittämisstrategia. 
 
Toimenpideohjelman seuranta: 
 
Toimenpideohjelman toteutumisesta raportoidaan neuvottelukunnalle vuoden 2005 
viimeisessä kokouksessa joulukuussa. 
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